[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2016
	№
	191

	г.Котельнич

	О весенне-нерестовом периоде 2016 года

На основании распоряжения Правительства Кировской области от 14.04.2016 № 92 «О весенне-нерестовом периоде 2016 года», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать главам сельских поселений Котельничского района довести до сведения заинтересованных лиц запретные сроки:

добычи (вылова) водных биологических ресурсов в весенне-нерестовый период (с распаления льда по 10 июня) всеми орудиями добычи (вылова), за исключением одной поплавочной или донной удочкой с берега с общим количеством крючков не более 2 штук на орудиях добычи (вылова) у одного гражданина вне мест нереста, указанных в приложении № 6 к Правилам рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна;

на передвижение по рекам, озерам, водохранилищам и их протокам на всех видах маломерных и прогулочных судов с применением моторов в использования моторных судов и плавучих средств для осуществления рыболовства по разрешениям на добычу (вылов) водных биологических ресурсов.

2.Рекомендовать обществу охотников и рыболовов (руководитель Горячкин А.М.), госинспектору КОГКУ «Центр охраны и использования животного мира» по Котельничскому району Глушко И.И.:

создать оперативные группы по охране водных биоресурсов в весенне-нерестовый период;

составить планы работы оперативных групп и организовать работу данных групп.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом  ЖКХ, архитектуры и градостроительства Е.П.Старикову.
	И.о главы администрации Котельничского района
	                  А.Н.Бородин

  user

_145852736.unknown